
Aglaia angustifolia

čeleď: Meliaceae
oblasti: Brunej, Filipíny, Malajsie, Sumatra

Roste na Borneu, Indonésii, Malajsii a Filipínách v podobě stromu nevětveného (i s vidličnatým
kmenem). Dorůstá výška 3,5 - 8m při průměru kmene do 10cm. Borka je hladká, šedozelená nebo
světlehnědá a lenticely jsou velké. Listy jsou lichozpeřené, dlouhé do 1m, široké 80cm, řapíky jsou
dlouhé do 15cm, ochlupené, čepel tvoří 13 - 25 úzce kopinatých ocasovitých lístků délky 15 - 40cm,
šířky 1 - 4cm, báze je asymetrická, zakulacená nebo až srdčitá, na spodních žilkách ochlupená,
žilnatinu tvoří 18 - 25 párů žilek a řapíčky jsou dlouhé max. 5mm. Květenství je dlouhé do 20cm,
široké 12cm, má až 3cm stopku, je ochlupené, vlastní květy jsou dlouhé 1,5mm, mají až 1,5mm
stopku, kalich je vně hvězdicovitě šupinatý a mají 5 korunních lístků. Plodenství je ochlupené,
dlouhé do 10cm, má 5mm stopku, vlastní plody jsou prakticky kulaté, žlutozelené až žlutohnědé,
hnědočerveně hvězdovitě ochlupené, průměru do 2cm a obsahují světle žlutozelená semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aglaia angustifolia
https://www.rostliny.net/celed/Meliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=157
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

